
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33547  15Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2018

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
 Nº 030/2018–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia PRISCILA GONÇALVES 
LOPES DE VASCONCELOS, enfermeira, coordenadora do 
centro de suporte de enfermagem, matrícula nº 5681960/1-HOL 
e no seu impedimento a servidora ELY DOS SANTOS FARIAS, 
Chefe da Divisão Assistencial de Enfermagem, matrícula: 
1129 / IOL, ambas lotadas na Divisão de Enfermagem do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 045/2018-HOL, fi rmado com a 
empresa POWER BRASIL COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME, cujo objeto é aquisição 13 carros de parada e de 
emergência. Processo nº 2017/51372
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 26 de janeiro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES-Diretor Geral

Protocolo: 273426
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO 

Nº 077/2018–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, Designar o servidor desta 
Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente Administrativo, 
matrícula nº 57230935/HOL, lotado no Almoxarifado do Hospital 
Ophir Loyola e no seu impedimento, a servidora SORAYA 
MARILKA COSTA KLAUTAU, Administradora, lotada no 
Departamento de Recursos Materiais do Hospital Ophir Loyola, 
matrícula nº 80845840/1-HOL, para a função de Fiscais do 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa SOUSA & ASSIS COMERCIO VAREJISTA 
DE ÁGUA LTDA – ME, que têm como objeto o fornecimento de 
água mineral natural. Processo nº 2017/524.570
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 23 de janeiro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 273403
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO 

Nº 032/2018–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, Designar o servidor desta 
Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente Administrativo, 
matrícula nº 57230935/HOL, lotado no Almoxarifado do Hospital 
Ophir Loyola e no seu impedimento, a servidora SORAYA 
MARILKA COSTA KLAUTAU, Administradora, lotada no 
Departamento de Recursos Materiais do Hospital Ophir Loyola, 
matrícula nº 80845840/1-HOL, para a função de Fiscais do 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2018 – HOL, fi rmado 
com a empresa DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME 
e CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, que têm como objeto 
o fornecimento de produtos para conservação e limpeza de 
instrumentais cirúrgicos. Processo nº 2017/246985
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 25 de janeiro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 273409
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO 

Nº 038/2018–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, OSWALDO KOURY NETO, 

Chefe do Departamento de Eventos, Id. funcional nº 5888781-
4 e, no seu impedimento, o servidor CESAR LIMA COELHO, 
Auxiliar Operacional, matrícula nº 57223173/1 HOL, lotado no 
Departamento de Eventos do HOL, para a função de Fiscais do 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018 – HOL, fi rmado 
com a empresa AUDIOVISÃO ELETROACÚSTICA LTDA – EPP; 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2018 – HOL, fi rmado 
com a empresa BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VÍDEO 
EIRELI; CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2018 – 
HOL, fi rmado com a empresa LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES 
- EPP e CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa BELPARÁ COMERCIAL LTDA EPP, cujo 
objeto é Aquisição de materiais e equipamentos específi cos 
para suporte técnico e administrativo da Diretoria de Ensino e 
Pesquisa, conforme Anexo I deste instrumento. Processo nº 
2017/193953.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 26 de janeiro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 273435

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018-HOL
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos específi cos 
para suporte técnico e administrativo da Diretoria de Ensino e 
Pesquisa, conforme Anexo I deste instrumento.
Valor Total: R$ 1.874,00
Data Assinatura: 26/01/2018
Vigência: 26/01/2018 até 25/01/2019
Pregão Eletrônico nº 151/2017 – Processo nº 2017/193953
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: AUDIOVISÃO ELETROACÚSTICA LTDA - EPP, com 
sede na Avenida Engenheiro Ludolfo Boehi, nº 432, sala 01, TTC, 
Bairro Teresópolis – Porto Alegre/RS, CEP: 91720-150, Fone: 
51 3029-1035 / 3061-1035, E-mail: audiovisao@audiovisao.
com.br / audiovisao.rs@gmail.com,  inscrita no CNPJ sob o nº 
00.489.661/0001-22.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 273449
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2018-HOL

Objeto: O fornecimento de produtos para conservação e limpeza 
de instrumentais cirúrgicos.
Valor Total: R$ 141.393,60
Data Assinatura: 25/01/2018
Vigência: 25/01/2018 até 24/01/2019
Pregão Eletrônico nº130/2017 – Processo nº 2017/246985
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, com sede na travessa 
WE-12 (CONJ. SATÉLITE), nº 1000, galpão-A, coqueiro, Belém/
PA, CEP: 66.670-260, Fone: (91) 3347-8469 / (91) 3085-2757, 
inscrita no CNPJ sob o nº 19.769.575/0001-00.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 273408
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2018-HOL

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos específi cos 
para suporte técnico e administrativo da Diretoria de Ensino e 
Pesquisa, conforme Anexo I deste instrumento.
Valor Total: R$ 608,00
Data Assinatura: 26/01/2018
Vigência: 26/01/2018 até 25/01/2019
Pregão Eletrônico nº 151/2017 – Processo nº 2017/193953
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA EPP, com sede na 
Travessa Humaitá, nº 2233 - Térreo, Bairro do Marco – Belém/
PA, CEP: 66.093-047, Fone: 91 3031-5152, E-mail: belpara@
oi.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 05.903.157/0001-40.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 273468
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018-HOL

Objeto: Fornecimento De Água Mineral Natural.
Valor Total: R$ 33.480,00
Data Assinatura: 23/01/2018
Vigência: 23/01/2018 até 22/01/2019
Edital de Licitação N° 017/2017 (Pregão Eletrônico)
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0261
Contratado: SOUSA & ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE ÁGUA 
LTDA – ME, com sede na Rua Paulo Assunção, nº 10, Bairro Icuí 
- Guajará – Ananindeua – PA, CEP: 67.125-220 Cel.: (91) 3033-

3169 / 98263-4797, 98902-2355, e-mail: sousaeassis@gmail.
com, inscrita no CNPJ sob o nº 15.207.445/0001-14.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 273399
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2018-HOL

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos específi cos 
para suporte técnico e administrativo da Diretoria de Ensino e 
Pesquisa, conforme Anexo I deste instrumento.
Valor Total: R$ 7.120,00
Data Assinatura: 26/01/2018
Vigência: 26/01/2018 até 25/01/2019
Pregão Eletrônico nº 151/2017 – Processo nº 2017/193953
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VÍDEO 
EIRELI, com sede na Rua 438, 401, loja 01, Morretes – Itapema/
SC, CEP: 88.220-000, Fone: 47 3363-9457, E-mail: licitabss@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 22.172.252/0001-30.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 273461
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2018-HOL

Objeto: Aquisição 13 carros de parada e de emergencia.
Valor Total: R$ 36.099,96
Data Assinatura: 26/01/2018
Vigência: 26/01/2018 até 25/01/2019
Pregão Eletrônico nº 103/2017 – Processo nº 2017/51372
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: POWER BRASIL COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME, com sede na Avenida c-255, nº 270, QD 588; 
Lts 4-8, sala 106, Setor Nova Suíça – Goiânia/GO, CEP: 
74.280-010, Fone: 62 3928-0034 / 3928-0054, E-mail: 
powerbrasil.comercial@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.072.542/0001-63.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 273422
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2018-HOL

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos específi cos 
para suporte técnico e administrativo da Diretoria de Ensino e 
Pesquisa, conforme Anexo I deste instrumento.
Valor Total: R$ 4.265,00
Data Assinatura: 26/01/2018
Vigência: 26/01/2018 até 25/01/2019
Pregão Eletrônico nº 151/2017 – Processo nº 2017/193953
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP, com sede 
na Rua Fátima, nº 175, Bairro Itaum – Joinville/SC, CEP: 89210-
681, Fone: 47 99727-0068, E-mail: paralegal1@facitcontabil.
com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 28.038.169/0001-50.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 273464
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2018-HOL

Objeto: O fornecimento de produtos para conservação e limpeza 
de instrumentais cirúrgicos.
Valor Total: R$ 21.998,40
Data Assinatura: 25/01/2018
Vigência: 25/01/2018 até 24/01/2019
Pregão Eletrônico nº130/2017 – Processo nº 2017/246985
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME, 
com sede na Rua B, nº 341, Loteamento Varandas Tropicais, 
Quadra 4, Lote 16, Galpões 03, 05 e 06, Pitangueiras – Lauro 
de Freitas/BA, CEP: 42700-000, Fone: (71) 3024-2500 / 2101, 
E-mail: comercial@dialise.net.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.407.854/0001-03.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 273406

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°180/2017 – HOL 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação 
de 2 (dois) conjuntos frigorífi cos, tipo “plug in”, Zanotti, para 
recomposição das câmaras frigorífi cas de congelados e resfriados
Data da Abertura: 08/02/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de janeiro de 2018
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 273617


